ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

от ________________                                                                               № ____
О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 27.02.2015 № 42 «Об утверждении Положения об Общественной палате Гатчинского муниципального района»
      В целях развития  институтов гражданского общества, поиска конструктивных путей диалога органов местного самоуправления  и некоммерческих организаций, повышения открытости деятельности органов местного самоуправления, выработки общей позиции жителей и органов местного самоуправления по вопросам развития и управления муниципальным образованием, на основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом от 21.06.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,  в соответствии с Уставом Гатчинского муниципального района,
совет депутатов Гатчинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 27.02.2015 № 42 «Об утверждении Положения об Общественной палате Гатчинского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 2 статьи 5 «Состав Общественной палаты» Положения об Общественной палате Гатчинского муниципального района в следующей редакции:
«2.
Общественная палата формируется из восьми граждан, назначаемых советом депутатов Гатчинского муниципального района; восьми граждан, назначаемых главой администрации Гатчинского муниципального района; и восьми представителей общероссийских, межрегиональных, региональных и местных общественных объединений, иных некоммерческих организаций (кроме политических партий), действующих на территории Гатчинского муниципального района».

1.2. изложить пункт 6 статьи 6 «Порядок формирования Общественной палаты» Положения об Общественной палате Гатчинского муниципального района в следующей редакции:
«6. Не позднее пяти дней после принятия решения, предусмотренного частью 5 настоящей статьи, советом депутатов Гатчинского муниципального района должно быть опубликовано объявление о приеме предложений по кандидатурам граждан для назначения их в новый состав Общественной палаты.

Предложения по кандидатам в члены нового состава Общественной палаты, назначаемым советом депутатов Гатчинского муниципального района, вправе подавать общероссийские, межрегиональные, региональные и местные общественные объединения, иные некоммерческие организации (кроме политических партий), действующие на территории Гатчинского муниципального района».
1.3. изложить пункт 7 статьи 6 «Порядок формирования Общественной палаты» Положения об Общественной палате Гатчинского муниципального района в следующей редакции:

«7. Решения общероссийских, межрегиональных, региональных и местных общественных объединений, иных некоммерческих организаций (кроме политических партий), действующих на территории Гатчинского муниципального района, о выдвижении кандидатов в новый состав Общественной палаты должны быть приняты уполномоченным на то органом в порядке, предусмотренном их уставами, регламентами, и оформлены решением (постановлением, выпиской из протокола заседания, собрания, конференции, съезда) с приложением основных сведений о кандидате биографического характера (в частности, указываются фамилия, имя, отчество, дата, месяц, год рождения, образование, семейное положение, наличие гражданства Российской Федерации, гражданства иностранного государства, двойного гражданства, сведения о судимости кандидата, место работы, род занятий и адрес места жительства, согласие на обработку персональных данных), а также письменного заявления кандидата о его согласии на назначение членом Общественной палаты».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава
Гатчинского муниципального район                                      В.А. Филоненко